
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: EROGAZIONE DI CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA SCUOLA D'INFANZIA 
G.VERDI DI BUSSETO A PARZIALE COPERTURA DELLE SPESE 
SOSTENUTE PER LA REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO ANTINCENDIO-
IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO 
 
 
  Richiamate  

 la deliberazione G.C. n. 138 del 10/02/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la 

Giunta Comunale ha approvato come indirizzo gestionale di assegnare una somma di 

euro 7000 in favore della scuola d’infanzia G. Verdi di Busseto a parziale contributo dei 

lavori di realizzazione dell’impianto antincendio stanziando la somma in apposito 

capitolo di bilancio;  

 DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale con Delib n° 19 del 2013 ha ritenuto di 

prendere in carico l’opera realizzata in quanto ritenuta di pubblica utilità e funzionale 

alle esigenze della popolazione, nonché dell’utenza scolastica, riconoscendo un primo 

contributo di euro 20.000,00 a fronte dei lavori eseguiti nell’importo complessivo di euro 

50.160,99 come risultante dalla relazione finale redatta dall’Ing Paolo Chierici, dando 

atto che i lavori eseguiti hanno comportato un incremento di valore dell’immobile di 

proprietà comunale; 

Dato atto che il contributo viene concesso tenuto conto del perseguimento dei fini istituzionali 
della scuola d’Infanzia G.Verdi che svolge un’attività di interesse sociale per la comunità; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione del saldo del contributo assegnato di 
Euro 7.000,00; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.; 
 
Vista la Delibera n 42 del 16/04/2015 Approvazione Piano esecutivo di gestione anno 2015; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 30/03/2015, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2015 e relativi allegati; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 15 in data 20/06/2015 prot. n. 234 con il quale sono state affidate 
le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza dell’Area 
5 – (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici, Manutenzioni e Protezione Civile)i; 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

49
2 

de
l 3

0/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

1/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare e contestualmente liquidare a favore della scuola d’infanzia G. Verdi di 
Busseto, per i motivi di cui in narrativa, la somma di € 7.000,00, da imputare al capitolo 
2.04.0107.0100 “ contributo scuola materna “ del corrente bilancio di previsione; 

2. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

3. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario 
Comunale di presa d'atto nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
Amministrazione Trasparente; 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5, comma1, della 
Legge 241/90 è il Geom G. Roberto Dejana - Istruttore Direttivo Tecnico. 

      

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

49
2 

de
l 3

0/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

1/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 492           DEL 30/12/2015

Oggetto: EROGAZIONE DI CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA SCUOLA D'INFANZIA 
G.VERDI  DI  BUSSETO  A  PARZIALE  COPERTURA  DELLE  SPESE 
SOSTENUTE PER LA REALIZZAZIONE  DELL'IMPIANTO  ANTINCENDIO-
IMPEGNO DI SPESA.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 CONTRIBUTO SCUOLA MATERNA 20401070100 25229 7.000,00

Busseto, lì  30/12/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

49
2 

de
l 3

0/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

1/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


